
DIREZIONE GENERALEDIREZIONE GENERALE
AREA GAREAREA GARE

Verbale Rep. n.Verbale Rep. n.  77  del   del 24/01/202224/01/2022

Procedura negoziata art.1, c.2 L. n.120/2020: P.O. Val D’Agri – Strada Fiumarella di Armento-Impianto di
illuminazione  galleria  Intagliata  e  messa  in  sicurezza  -  CUPH84E20001710002  CIG  89339901C7-terza
seduta pubblica di gara - Riferimento gara telematica n. G00103. 

L'anno DUEMILAVENTUNO addì 24 del mese di GENNAIO, alle ore 09:30, in sala aperta al pubblico, presso
l’AREA GARE dell’Ente suintestato,  situata  al  piano terzo dello stabile  sito  in Piazza Mario Pagano n. 1-
Potenza, alla presenza di:

-    dr.ssa Valentina DEL GROSSO, Presidente del seggio di gara

-   sig. Giovanni Zuccarella, testimone, delegato dal dirigente del Settore 6 Viabilità e Trasporti Ing. Antonio

MANCUSI, con nota del 04/01/2022 prot. n. 310.

-    sig.ra Loredana LAGRUTTA, segretario verbalizzante del seggio di gara

in seduta aperta ai soli operatori economici che hanno presentato offerta.

Il Presidente, dato atto che è stata prodotta da parte dello stesso e degli altri componenti del seggio di gara la
dichiarazione di assenza di conflitto di interessi di cui all’art. 6 bis della Legge 241/90, dichiara  la regolare
composizione del seggio e la conseguente apertura dei lavori.

PREMESSO CHE

−  in  data  09/12/2021,  giusta  verbale  Rep.  n.89, si  è  tenuta  la  prima  seduta  di  gara  nella  quale  si  è
provveduto all’apertura  della  busta  telematica  amministrativa  di  ciascun operatore  economico che  ha
prodotto offerta ed alla verifica della documentazione in essa contenuta e, conclusa la fase di verifica della
documentazione  amministrativa,  alla  sospensione  della  seduta  per  procedere,  tramite  la  Piattaforma,
all’acquisizione,  in  applicazione  di  soccorso  istruttorio,  della  documentazione  mancante  da  parte  dei
concorrenti ammessi con riserva; 

−  in  data  14/12/2021,  giusta  verbale  Rep.  n.93, si  è  tenuta  la  seconda seduta  di  gara  nella  quale  si  è
provveduto: a) all’espletamento del soccorso istruttorio; b) all’apertura delle buste telematiche contenenti
le offerte economiche dei concorrenti ammessi e al calcolo della soglia di anomalia ai sensi dell’art. 97,
comma 2-bis, del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.; c) alla sospensione della seduta per la trasmissione degli
atti di gara al  Responsabile del Procedimento, per la verifica, relativamente ai costi della manodopera,
dell’osservanza di quanto previsto all’articolo 97, comma 5, lettera d) del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.e ii,
del concorrente primo classificato nella graduatoria dei ribassi,  Plico n.29-  EUROELETTRICA SRL
con sede in Via Piemonte -Venosa (PZ) / P.IVA 01615310768, 

Verbale di gara telematica - III seduta

Provincia di Potenza
Smistamento: SETTORE_1_DIREZIONE_GENERALE
Prt.G.0002460/2022 - I - 24/01/2022 10:53:01



−  con nota prot. n. 41467 del 14/12/2021 l’offerta del concorrente predetto è stata trasmessa al RUP;

−  con  nota  prot.  n.  2063 del  19/01/2022  il  RUP  ha  comunicato  a  questo  ufficio  ed  alla  ditta
EUROELETTRICA  SRL  con  sede  in  Via  Piemonte  -Venosa  (PZ)  /  P.IVA  01615310768
l’esclusione dalla procedura di aggiudicazione per le motivazioni nella stessa riportate.

− con  avviso  pubblicato  in  data  19/01/2022 sul  Profilo  del  Committente  all’indirizzo
www.suaprovinciapotenza.it, sulla pagina dedicata alla presente procedura, alla voce “Comunicazioni della
Stazione Appaltante” è stata convocata, per la data odierna, la terza seduta pubblica di gara.

TUTTO CIO’ PREMESSO

IL PRESIDENTE DEL SEGGIO DI GARA

ProcedeProcede all’apertura della seduta attraverso la Piattaforma; simultaneamente il segretario verbalizzante accede,
dalla propria postazione e con le proprie credenziali, sulla Piattaforma.  
PrendePrende atto  dell’esito negativo della  verifica effettuata  dal  RUP  e  comunicata  con  nota  prot.2063 del
19/01/2022  ,  relativamente  ai  costi  della  manodopera,  sull’osservanza  di  quanto previsto  all’articolo  97,
comma 5, lettera d) del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.e ii,  relativamente all'offerta risultata prima graduatoria dei
ribassi di cui al verbale Rep. n.93 del 14/12/2021.
Dispone l'esclusione del  concorrente  EUROELETTRICA SRL con sede in Via Piemonte -Venosa
(PZ) / P.IVA 01615310768.

Propone, Propone, pertanto, , ai sensi di quanto disposto dalla lettera di invito,, l’aggiudicazione dei lavori oggetto della
presente procedura in favore del secondo classificato  Plico n.22 GI.GA. PROJECT SRL con sede in VIA
S.S.87 SANNITICA, 60-80026 Casoria (NA) / P.IVA 05920421210, con il ribasso del 30,577 %
(diconsi  trenta-virgola-cinquecentosettantasette-percento), per il prezzo netto di €  372.079,06 oltre €
8.985,93 non soggetti a ribasso in quanto oneri per la sicurezza, il tutto per un importo contrattuale al netto
del ribasso di € 381.064,99.

L’aggiudicazione  è  subordinata  all’approvazione  degli  atti  di  gara  da  parte  del  Responsabile  del  servizio
interessato e diverrà efficace in seguito al positivo esito della verifica sul possesso da parte del concorrente dei
requisiti dichiarati in sede di gara.

Il presente verbale redatto in unico originale, letto e sottoscritto, viene chiuso alle ore 10:00.

IL PRESIDENTE
F.TO  dr.ssa Valentina DEL GROSSO

               

Il Testimone
F.TO Sig. Giovanni Zuccarella

     
IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

F.TO sig.ra Loredana LAGRUTTA

Verbale di gara telematica - III seduta

Pagina 2 - p_pz_0002460/2022


